Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

Sr. Gilmar Rodrigues da Silveira

DD. Vereador Presidente

Egrégio Plenário,

Requerimento Nº ____/2008.

O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente requerer, que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Que seja solicitado à secretaria competente providências no sentido de solucionar a situação de várias barracas de "Ciganos" na Rua Professor Abeylard próximo à ponte do bairro JK.

JUSTIFICAÇÃO:

        O pedido acima mencionado se baseia no fato de que existem várias reclamações de vizinhos que estão se sentindo incomodados com a presença irregular desses moradores.

Sete Lagoas, 03 de novembro de 2.008.

Euro de Andrade Lanza

Vereador PP